
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 141 DEL  19-05-2021

OGGETTO: impegno di spesa e liquidazione transazione Comune di Antrodoco VS Soc.

Terni Servizi Tiesse SRL

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO – AREA V̂

PREMESSO che:

con Ricorso per decreto ingiuntivo (R.G. 819/2019 del 19.06.2019) la Società Terni Servizi Tiesse-

S.R.L.  rivendicava il suo credito di € 5.304,00 (trasporto e smaltimento rifiuti speciali e pericolosi

con bonifica svolti nel 2016;

il Responsabile dell’Area V̂ disponeva il pagamento di quanto sopra al fine di evitare l’aggravio di-

ulteriori costi;

PRESO ATTO CHE la Società, a seguito della esecutività del decreto ingiuntivo al 17.12.2020 (esecutorietà

n. 1091/2020) tra interessi, spese legali e spese vive, con atto di precetto del 12.03.2021 notificato al

Comune il 15.03.2021) rivendica la somma di € 2492,43 complessive;

DATO ATTO CHE a seguito di interlocuzioni con la controparte di procedere in via transattiva al

pagamento della somma di € 2000,00 a stralcio e saldo;

VISTA la DGM n° 47 del 10/5/2021 con cui è stata approvata la transazione tra il Comune di Antrodoco e la

Società Terni Servizi Tiesse S.R.L. mediante pagamento, a tacitazione e saldo della somma di € 2000,00;

POSTO che con il medesimo dispositivo la copertura finanziaria della transazione è stata individuata sul cap.

2478 - codice bilancio 01.11-1.10.99.99.999;

VISTA la trasmissione in data 17/5/2021 – prot. 4029 da parte della predetta Società della FE 23/PA del

14/5/2021 di importo complessivo pari a 2.002,00 € (2.000,00 € a titolo di importo transato – 2,00 € a titolo

di imposta di bollo);

ACCERTATA la regolarità contributiva della Soc. Terni Servizi Tiesse SRL attraverso la consultazione del

Durc avente prot. INAIL_26127942 e scadenza 13/6/2021;

VISTO il parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

DETERMINA

di impegnare la somma di 2.002,00 € come sopra esplicitata a favore della Soc. Terni Servizi Tiesse SRL

con sede in Terni – Via Bramante 3/A – C.F. 00484910559 a titolo di transazione approvata con D.G.M.

n° 47 del 10/5/2021 sul cap. 2478 del bilancio corrente;



di liquidare il predetto importo a favore della Società sopra identificata secondo gli estremi riportati nella

FE 23/PA del 14/5/2021;

di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario la materiale emissione del relativo mandato di

pagamento.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.141 del 19-05-2021 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 20-05-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 28-05-2021  R.A. n°  346

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 28-05-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 28-05-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.141 del 19-05-2021 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO


